
Facultad de Filosofía
y HUfllilnidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

EXP-UNC OO¿) 7 j2~/~;U)
VISTO:

que la Escuela de Letras eleva los informes docentes de Ayudantía Alumno ad-honorem
y por concurso, realizadas por las y los estudiantes en diferentes cátedras de esa Escuela; y

CONSIDERANDO:

que por Resolución nO379/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Galleguillo, Sofía en la cátedra de "Literatura
Latinoamericana 11" de la Escuela de Letras, a partir del 01 de agosto de 2017 y por el término de
dos años;

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Ceballos, Florencia en la cátedra de "Literatura
Argentina 111" de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término de dos
años;

que por Resolución nO379/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Paesani, María Grazia en la cátedra de
"Hermenéutica" de la Escuela de Letras, a partir del 01 de agosto de 2017 y por el término de
dos años; •

que por Resolución nO379/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Méndez, Antonela en la cátedra de "Literatura
Argentina 11" de la Escuela de Letras, a partir del 01 de agosto de 2017 y por el término de dos
años;

que por Resolución nO446/2016 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Clérico, María Constanza en la cátedra de
"Literatura Latinoamericana 11" de la Escuela de Letras, a partir del 03 de octubre de 2016 y por
el término de dos años;

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Ferrero, Noelia en la cátedra de "Seminario de
Investigación Filológica" de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término

/' ""» ,
de dos años; .~

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumno ad-honorem y por concurso al alumno Seydell, Emanuel en la cátedra de "Literatura
;~~~~ I y 11 " de la Escuela de Letras,~a Rartir del 1° de abril de 2017 y por el término de dos

iAG ~
~'IiS ~RI."'C ÉMIC.t.
<"eL\.. T,t.,[)OC 0Ii0F\Jl, y

UN.C



••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
y HUPlanidades IUNe

..................... , , .

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumno ad-honorem y por concurso al alumno Fita, Tristán en la cátedra de "Historia de la
Literatura Latina 1" de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término de
dos años;

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumno ad-honorem y por concurso al alumno Fita, Tristán en la cátedra de "Filología Latina 1"
de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término de dos años;

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumno ad-honorem y por concurso al alumno Mogrovejo, Francisco en la cátedra de "Lengua
y Culturas Latinas 1/1" de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término de
dos años;

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Ugrín, Celina en la cátedra de "Filología Latina I
y 1/" de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término de dos años;

que por Resolución nO232/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumna ad-honorem y por concurso a la alumna Agüero Solís, Amparo en la cátedra de
"Filología Latina I y 1/"de la Escuela de Letras, a partir del 1° de abril de 2017 y por el término de
dos años;

que por Resolución nO379/2017 del Honorable Consejo Directivo se designó Ayudante
Alumno ad-honorem y por concurso al alumno Muñiz, Ignacio en la cátedra de "Teoría de los
Discursos Sociales 1/" de la Escuela de Letras, a partir del 01 de agosto de 2017 y por el término
de dos años;

que los Profesores a cargo de las cátedras de "Literatura Latinoamericana 1/", "Literatura
Argentina 1/1"; "Hermenéutica"; "Literatura Argentina 1/";' "Seminario de Investigación yilológica";
"Literatura Latina I y 1/"; "Historia de la Literatura Latina"; "Filología Latina I y 1/"; "Lengua y
Cultura Latinas 1/1" y " Teoría de los discursos sociales 1/" informan que los citados alumnos han
cumplimentado con los requisitos necesarios para la aprobación de sus ayudantías; -

que el Consejo de Escuela, en sus sesiones nO20 y n021 de los días 26 de noviembre y
17 de diciembre de 2019 respecñvarnente, leyó y aprobó dichos informes;

I~

que la Dirección de la Escuela de Letras solicita se extiendan las certificaciones
correspondientes, de acuerdo con la reglamentación vigente;



••ffyh
Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNC
" ~\ ,

Universidad
Nacional
de Córdoba

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• a •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

lA DECANA de la
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Galleguillo, Sofía, DNI 38.988.885 realizada en la cátedra de "Literatura latinoamericana 11" de
la Escuela de letras, durante el periodo 01 de agosto de 2017 al 31 de julio de 2019.

ARTíCULO 2°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Ceballos, Florencia DNI 34.848.374 realizada en la cátedra de "Literatura Argentina 111" de la
Escuela de letras, durante el período 1° de abril de 2017 al 31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 3°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Paesani, María Grazia DNI 33.661.719, realizada en la cátedra de "Hermenéutica" de la Escuela
de letras, durante el período 01 de agosto de 2017 al31 de Julio de 2019.

ARTíCULO 4°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Méndez, Antonela D.N.!. 33.885.669 realizada en la cátedra "Literatura Argentina 11 " de la
Escuela de letras, durante el período 01 de agosto de 2017 al31 de Julio de 2019.

ARTíCULO 5°: DAR por aprobada la Ayudan~a Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Clérico, María Constanza D.N.!. 28.116.746 realizada en la cátedra "Literatura latinoamericana
11" de la Escuela de letras, durante el período 03 de octubre de 2016 al 02 de septiembre de
2018.

ARTíCULO 6°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Ferrero, Noelia D.N.!. 31.334.739 realizada en la cátedra "Seminario de Investigación Filológica"
de la Escuela de letras, durante el período 01 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 7°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, al alumno
Seydell, Emanuel D.N.!. 31.742.186 realizada en la cátedra "Historia de la Literatura latina I y 11"
de la Escuela de letras, durante el período 01 de abril de 2017 al31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 8°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, al alumno
Fita Tristán D.N.!. 31.357,:.&18 realizada en la cátedra "Historia de la Literatura latina 1" de la
Escuela de letras, durante~el período 01 de abril de 2017 al31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 9°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, al alumno
Fita Tristán D.N.!. 31.357.818 realizada en la cátedra "Filología l.añna 1"de la Escuela de letras,
durante el período 01 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2019.

~
NAAI ~~C EMlC\.. EC .

"IICll. FIlO9OF~Y
UN.e.



••ffyh
Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de Filosofía
Y,l:!unianid~desIUNe

..•.. .\ ~".,

......................................................................................................................................................... ,

ARTíCULO 10°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, al alumno
Mogrovejo, Francisco D.N.l.36.345.674 realizada en la cátedra "lengua y Cultura latinas 111" de
la Escuela de letras, durante el período 01 de abril de 2017 al31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 11°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Ugrín, Celina D.N.I. 33.839,190 realizada en la cátedra "Filología latina I y 11" de la Escuela de
letras, durante el período 01 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 12°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, a la alumna
Agüero Solís, Amparo D.N.I. 35.581.975 realizada en la cátedra "Filología latina I y 11" de la
Escuela de letras, durante el período 01 de abril de 2017 al31 de marzo de 2019.

ARTíCULO 13°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem, por concurso, al alumno
Muñiz, Ignacio D,N.I. 35.283.943 realizada en la cátedra "Teorías de los Discursos Sociales 11"
de la Escuela de letras, durante el período 01 de agosto de 2017 al31 de julio de 2019.

ARTíCULO 14°: Solicitar al Área Personal y Sueldos extienda las certificaciones de Ayudantías
Alumno correspondientes, a los alumnos mencionados en los artículos precedentes, de acuerdo
con la reglamentación vigente.

ARTíCULO 15°: Protocolícese, inclúyase en ej-Digesto electrónico de la U.N.C., comuníquese y
archívese.

CÓRDOBA, lOMAR ¿U¿U;
RESOLUCiÓN N°: O t 4 7
i.r

DECANA
FacultM de Fllosona y Humanidades

U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	EXP-UNC OO¿) 7 j2~/~;U) 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



